
 

 

 

1    www.ohranatruda.ru                                                    ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

 
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 3 октября 2019 г. N 319 
 

О ПРИЗНАНИИ НЕ ПОДЛЕЖАЩИМИ ПРИМЕНЕНИЮ 
АКТОВ МИНИСТЕРСТВА ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
В целях исключения применения нормативных актов Министерства путей сообщения Российской 

Федерации приказываю: 

Признать не подлежащими применению акты Министерства путей сообщения Российской Федерации 
согласно приложению к настоящему приказу. 

 
Министр 

Е.И.ДИТРИХ 
 
 
 
 
 

Приложение 
к приказу Минтранса России 

от 3 октября 2019 г. N 319 
 

АКТЫ 
МИНИСТЕРСТВА ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

НЕ ПОДЛЕЖАЩИЕ ПРИМЕНЕНИЮ 
 
1. Правила по охране труда при техническом обслуживании и ремонте грузовых вагонов и 

рефрижераторного подвижного состава ПОТ РО-32-ЦВ-400-96, утвержденные заместителем Министра 
путей сообщения Российской Федерации А.Н. Кондратенко от 3 октября 1996 г. N ЦВ-400. 

2. Типовая инструкция по охране труда для монтера пути ТОИ Р-32-ЦП-730-2000, утвержденная 
заместителем Министра путей сообщения Российской Федерации В.Т. Семеновым от 30 декабря 1999 г. 

3. Типовая инструкция по охране труда при уходе за централизованными стрелочными переводами 
ТОИ Р-32-ЦП-732-99, утвержденная заместителем Министра путей сообщения Российской Федерации В.Т. 
Семеновым от 30 декабря 1999 г. N ЦП-732. 

4. Правила по охране труда при техническом обслуживании и текущем ремонте тягового подвижного 
состава и грузоподъемных кранов на железнодорожном ходу ПОТ РО-32-ЦТ-668-99, утвержденные 
заместителем Министра путей сообщения Российской Федерации А.Н. Кондратенко от 31 мая 1999 г. 

5. Правила технической эксплуатации железных дорог Российской Федерации, утвержденные 
Министром путей сообщения Российской Федерации Н.Е. Аксененко от 26 мая 2000 г. N ЦРБ-756. 

6. Правила по охране труда в хозяйстве перевозок федерального железнодорожного транспорта ПОТ 
РО-32-ЦД-855-01, утвержденные приказом Министерства путей сообщения Российской Федерации от 20 
сентября 2001 г. 

7. Указание Министерства путей сообщения Российской Федерации от 29 июля 2002 г. N Р-676у "О 
введении в действие Отраслевых правил по охране труда", утвержденное заместителем Министра путей 
сообщения Российской Федерации А.В. Храпатым. 

8. Отраслевые правила по охране труда в хозяйстве грузовой и коммерческой работы на 
федеральном железнодорожном транспорте ПОТ РО-13153-ЦМ-933-03, утвержденные заместителем 
Министра путей сообщения Российской Федерации Х.Ш. Зябировым от 20 января 2003 г. 


	МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	Приложение
	Закладки Word
	Par23


